



Gmina Koźuchów

Koźuchów, dnia 17.09.2024 roku

**Do wszystkich wykonawców
postępowania nr FI.271.8.2024**

FI.271.8.2024

Wyjaśnienia treści SWZ

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn.: „**Kredyt długoterminowy dla Gminy Koźuchów**”.

Działając na podstawie art. 135 ust ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2024 r. poz. 1320; zwana dalej: PZP), Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie nr 1:

„Czy dopuszczają Państwo wprowadzenie zapisu w umowie kredytowej iż w przypadku gdy stawka bazowa jest ujemna to przyjmuje się stawkę bazową na poziomie 0,00%?”

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie nr 2:

„Czy zgadzają się Państwo na wprowadzenie do umowy klauzuli awaryjnej na wypadek zaprzestania publikowania stawki bazowej (np. WIBOR)? Taka sytuacja, w odniesieniu do wskaźnika WIBOR, zdarzy się prawdopodobnie do końca 2027 roku. Klauzula awaryjna określi, w jaki sposób zostanie ustalona alternatywna stawka bazowa, która zastąpi WIBOR, lub wprost ją wskaże. Dodanie klauzuli spowoduje, że Państwa umowa ze zmiennym oprocentowaniem będzie mogła być wykonywana bez przeszkód. Nie będzie wymagała podpisania aneksu z powodu zaprzestania publikacji stawki bazowej.”

Odpowiedź:

Nie wyrażamy zgody na wprowadzenie zapisów awaryjnych do umowy na wypadek zaprzestania publikowania stawki bazowej. W przypadku wystąpienia takiej sytuacji Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie aneksu do umowy.

Pytanie nr 3:

„Prosimy o wskazanie kwoty środków otrzymanych w związku z uszczupleniem dochodów podatkowych w ramach uzupełnienia subwencji ogólnej, dodatkowych środków z tytułu udziału w PIT lub innego tytułu w ostatnim wykonanym roku.”

Odpowiedź:

Gmina Koźuchów w 2023 roku otrzymała w ramach uzupełnienia subwencji ogólnej kwotę 4.015.963,55 zł.

Pytanie nr 4:

Czy w dokumentach strategicznych i planistycznych uwzględniliście Państwo działania na rzecz adaptacji do zmian klimatu w perspektywie co najmniej do 2030 roku, obejmujące:

- a) ochronę przed suszą, TAK / NIE / NIE DOTYCZY
- b) przeciwdziałanie skutkom upałów TAK / NIE / NIE DOTYCZY
- c) ochronę przed powodzią TAK / NIE / NIE DOTYCZY
- d) ochronę przed podtopieniami TAK / NIE / NIE DOTYCZY
- e) przeciwdziałanie niedoborom wody TAK / NIE / NIE DOTYCZY

Pytanie nr 5:

Czy w dokumentach strategicznych i planistycznych uwzględniliście Państwo kierunki rozwoju w zakresie łagodzenia zmian klimatu w perspektywie co najmniej do 2030 roku, obejmujące:

- a) instalacje OZE, TAK / NIE / NIE DOTYCZY
- b) wymiany źródeł ciepła na ekologiczne, TAK / NIE / NIE DOTYCZY
- c) termomodernizacje budynków, TAK / NIE / NIE DOTYCZY
- d) poprawę efektywności wykorzystania energii, TAK / NIE / NIE DOTYCZY
- e) ochronę powietrza np. uchwały antysmogowe, monitoring zanieczyszczenia powietrza, strefy ograniczonego transportu TAK / NIE / NIE DOTYCZY
- f) zalesianie i renaturyzacja, odbetonowanie, zielone rewitalizacje, błękitno-zielona infrastrukturę, TAK / NIE / NIE DOTYCZY
- g) odzysk energii i ciepła z instalacji spalania i unieszkodliwiania odpadów i ścieków, TAK / NIE / NIE DOTYCZY
- h) kampanie informacyjne dotyczące łagodzenia zmian klimatu. TAK / NIE / NIE DOTYCZY

Pytanie nr 6:

Czy w dokumentach strategicznych uwzględniliście Państwo działania na rzecz niwelowania ryzyk społecznych, obejmujące:

- a) działania na rzecz równego traktowania i przeciwdziałania dyskryminacji kobiet i mężczyzn (również wewnątrz organizacji własnej), TAK / NIE / NIE DOTYCZY
- b) działania na rzecz równego traktowania i przeciwdziałania dyskryminacji społeczności mniejszościowych (np. mniejszości narodowe i etniczne, religijne, społeczności migranckie, LGBT, itp.), TAK / NIE / NIE DOTYCZY
- c) działania z zakresu poprawy dostępności usług i miejsc publicznych dla osób z niepełnosprawnościami (w tym także dostępności cyfrowej), TAK / NIE / NIE DOTYCZY
- d) włączanie grup marginalizowanych, TAK / NIE / NIE DOTYCZY
- e) wyrównywanie nierówności społecznych. TAK / NIE / NIE DOTYCZY

Pytanie nr 7:

Prosimy o:

- a. podanie aktualnego wykazu podmiotów powiązanych kapitałowo z gminą wraz z podaniem nr regon i % w kapitałach;
- b. informację, czy w przeszłości wystąpiły lub planowane są przejęcia z mocy prawa przez Państwo zadłużenia po podmiocie, dla którego Państwo są/byli podmiotem założycielskim/na podstawie

umowy z wierzycielem spółki prawa handlowego/ stowarzyszenia tj. czy Państwo wstąpili/wstąpią na miejsce dłużnika, który został/zostanie z długu zwolniony.

Odpowiedź:

Ad a. Wykaz podmiotów powiązanych kapitałowo:

Nazwa podmiotu	REGON	% udziałów w kapitale podmiotu
Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych „USKOM” Sp. z o.o.	970397667	100%
Międzygminne Przedsiębiorstwo Komunikacyjne „SUBBUS” Sp. z o.o.	368451826	0,0025%

Ad. b.

W przeszłości nie wystąpiły i nie są planowane przejęcia z mocy prawa przez Państwo zadłużenia po podmiocie, dla którego Gmina jest podmiotem założycielskim.

.....
Kierownik Zamawiającego